
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CHÍ TÂN 

 

Số:     /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

 

Chí Tân, ngày 11 tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo,  

thoát cận nghèo năm 2024 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ CHÍ TÂN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021  của Bộ Lao 

động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận 

nghèo hằng năm theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai đoạn 2022-

2025; 

Căn cứ ý kiến thẩm định của Ủy ban nhân dân huyện Khoái Châu về kết quả 

rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo của xã Chí Tân; 

Căn cứ kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024 trên địa bàn xã 

Chí Tân; 

Xét đề nghị của Thường trực Ban giảm nghèo xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhân hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo, hộ thoát cận 

nghèo theo kết quả rà sà soát định kỳ năm 2024 cụ thể như sau: 

1. Hộ nghèo:            23 hộ với 64 khẩu. 

2. Hộ cận nghèo:     34 hộ với 46 khẩu. 

3. Hộ thoát nghèo: 14 hộ  với 25 khẩu. 

Trong đó: 

- Hộ thoát nghèo lên hộ cận nghèo:              24 hộ với 29  khẩu; 

- Hộ thoát nghèo lên trên chuẩn cận nghèo: 03 hộ với 05 khẩu; 

4. Hộ thoát cận nghèo: 30 hộ với 102 khẩu. 

Điều 2. Danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo, hộ thoát cận 

nghèo được công nhận tại điều 1 là căn cứ để thực hiện chế độ, chính sách. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Các thành viên Ban Giảm nghèo xã; Trưởng các thôn (tổ) và các hộ gia đình 

có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
Nơi nhận:                                                           
- UBND huyện Khoái Châu; 

- Phòng LĐTBXH huyện Khoái Châu; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND, UBND xã; 

- Như Điều 3; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

                               Đào Văn Sinh 



  

 


		2024-01-11T11:08:07+0700


		2024-01-11T11:23:23+0700


		2024-01-11T11:23:23+0700




